tari) indicat, si modo solutiones sat concentratae sunt et cum liquore reagente supersaturantur; sedimentum ortum in aqua bulliente solvit. Quum simile sedimentum (Ammonium tartaricum acidulum) cum Alkali volatili producat, necesse est, haec sedimenta terendo cum Calce viva perscrutari, utrum Alkali volatile redoleant, nec ne. Calcem vivam et Barytam puram in solutione aquosa monstrat, sed solum liquorem Barytae aceticae decomponit, cum hisce omnibus praecipitata alba vel pulverulenta, vel minute crystallina formans, quae in Acido Nitri resolvuntur; etiam in liquore Sacchari Saturni sedimentum album floccosum, in liquore reagente et Acido Nitri solubile, in Aqua hydrosulphurata nigrescens, product. Denique parando Liquori probariorio Vini inservit.

LIQUOR SALIS TARTARI PERFECTE SATURATI.

Gesättigte Weinsteinsalzflüssigkeit.

Rp. Salis Tartari perfecte saturati Drachmas duas.

Solve in

Aquae destillatae Uncia una.

Liquorem Mercurii sublimati corrosivi tarde colore lutescente turbet, neutiquam statim praecipitato brunnescente rubro.

Frigore ac medio caloris gradu Magnesiam acidis solutam non praecipitat, caloris vehementioris (cognitionis) auxilio vero totam demittit, terras plurimas et metalla oxydata plurima (Magnesiam inquinantia) secernit, excepta Calce, quae a reagente parum quidem, ita tamen ut percipi possit, praecipitatur.

LIQUOR STANNI MURIATICI.

MURIAS OXIDULI STANNI LIQUIDUS BAV. Salzsäure
Zinnoxydulflüssigkeit.

Rp. Limaturaē Stanni puri Drachmas tres.

Vitro ingestae affunde
Acidi Salis Drachmas sex,
in quo tecto calore 30° vel 40° digeretur ac
solvatur. Liquorem cum Stanno saturatum a re-
siduo metallico defunde et cum

Aqua destillatae duplo
dilutum, clarum in vitris minoribus serva.

Sit limpidus, incolor, saporis metallici austeri. Cum li-
quore Kali ferreo-borussici mixtus, praecipitatum modo al-
bum producat, neque instillato liquore Salis mirabilis Glau-
beri turbetur.

Aqua antea dilutus indicat Aurum solutum, pri-
mum colore, dein sedimento purpureo, quod tanto
pulchrius evadit, quanto e solutione dilutiore prae-
cipitetur. Mercurium e solutionibus praecipitato
primum vario, dein, sub finem praecipitationis,
nigrescente et metallico secernit (conf. liq. Mercurii
nitrosi et sublimati corrosivi p. 408 s.); cum salibus
alkalinis arsenicicis praecipitatum album, Acido Nitri
tarde solubile et cum salibus boracicis, phosphoricis,
oxalicis ac tartaricis solutis sedimenta alba format,
quaes Acidum Nitri assusum mox resolvit. Principii
extractivi, tannici et substantiarum organicarum
solutarum coagulationem efficit.